

# **A/S Jens Jensen & Sønner**

**Bilstrupvej 19, 7800 Skive**

**CVR-nr. 69 16 50 28**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2019.

---

Ole Steensbro  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	A/S Jens Jensen & Sønner Bilstrupvej 19 7800 Skive  Telefon: 97520245 E-mail: info@deblaabusser.dk  CVR-nr.: 69 16 50 28 Stiftet: 4. december 1964 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december 54. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Johnny Børge Hansen, Formand Tim Valbøll Ole Steensbro
<b>Direktion</b>	Tim Valbøll, Adm. direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Frugtparken 3 7800 Skive
<b>Modervirksomhed</b>	Jens Jensen & Sønner Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	DBB Finans ApS, Skive Ejendomsselskabet Bilstrupvej 21, Skive ApS, Skive DBB Leasing ApS, Skive DBB Leasing 2 ApS, Skive DBB Leasing 3 ApS, Skive DBB Leasing 4 ApS, Skive DBB Leasing 5 ApS, Skive DBB Leasing 6 ApS, Skive

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	58.207	58.756	47.587	40.143	36.227
Resultat af ordinær primær drift	823	7.510	6.169	6.049	6.476
Finansielle poster, netto	310	2.179	2.690	1.369	-284
Årets resultat	1.599	8.088	7.446	5.927	4.283
<b>Balance:</b>					
Balancesum	101.304	136.626	124.757	93.861	82.543
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.367	14.570	32.274	6.815	-17.975
Egenkapital	36.766	66.105	59.017	52.571	47.644
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	10.121	12.285	3.647	15.289	-249
Investeringsaktivitet	-1.076	-11.027	-29.353	-5.981	-14.797
Finansieringsaktivitet	-23.649	1.119	18.140	684	9.675
Pengestrømme i alt	-14.605	2.378	-7.565	9.992	-5.371
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	103	98	84	69	69
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	36,3	48,4	47,3	56,0	57,7
Egenkapitalforrentning	3,1	12,9	13,3	11,8	9,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive omnibus og turistikørsel. Selskabets aktivitet har, i lighed med tidligere år, bestået i levering af persontransport samt hermed beslægtede ydelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 58.207.451 kr. mod 58.756.426 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.599.093 kr. mod 8.087.830 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret eftergivet gæld til datterselskaber som led i en omlægning af kapitalstrukturen.

### Miljøforhold

Selskabets garageanlæg er miljøgodkendt.

Firmaets 5000 kvadratmeter store busholdeplads i Skive er i samarbejde med Skive Kommune ikke tilsluttet kloaksystemet. Der er gravet en rende (faskine) med grus omkring pladsen, som dræner vandet væk uden at belaste kloaksystemet.

Firmaets moderne automatiske vaskeanlæg, (det første af sin art i Danmark) bygget i 2011, er med 75% genbrugsvand.

Sæbe samt vaskemidler er økologisk nedbrydelige og meget miljøvenlige.

Virksomheden forsøger altid at være på forkant med Euronormerne på busserne og har flere EEV busser i drift.

### Videnressourcer

Selskabets viden om drift af omnibusser er opbygget gennem 3 generationer med Henning Jensen som 3. generation i selskabet.

### Den forventede udvikling

Driftsomkostningerne forventes at følge prisudviklingen.

Selskabet forventer et positivt resultat i 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>58.207.451</b>	<b>58.756.426</b>
1 Personaleomkostninger	-45.995.195	-41.154.744
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.346.510	-10.092.060
Andre driftsomkostninger	-42.541	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>823.205</b>	<b>7.509.622</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.684.415	2.414.331
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.188.202	1.871.945
Andre finansielle indtægter	32.190	115.355
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.594.937	-2.222.515
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.133.075</b>	<b>9.688.738</b>
Skat af årets resultat	466.018	-1.600.908
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>1.599.093</b>	<b>8.087.830</b>
<b>3 Årets resultat</b>	<b>1.599.093</b>	<b>8.087.830</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	0	1.248.066
5 Produktionsanlæg og maskiner	215.586	280.214
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.509.228	55.737.205
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.724.814</u>	<u>57.265.485</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.897.038	10.449.373
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.897.038</u>	<u>10.449.373</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>96.621.852</u></b>	<b><u>67.714.858</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	150.970	100.000
Forudbetalinger for varer	0	74.857
Varebeholdninger i alt	<u>150.970</u>	<u>174.857</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.623.493	2.711.301
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	49.952.905
Andre tilgodehavender	1.375.922	657.784
8 Periodeafgrænsningsposter	110.554	75.682
Tilgodehavender i alt	<u>3.109.969</u>	<u>53.397.672</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.188.235
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.188.235</u>
Likvide beholdninger	1.420.968	14.150.421
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.681.907</u></b>	<b><u>68.911.185</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>101.303.759</u></b>	<b><u>136.626.043</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
9 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.701.046	8.221.193
Overført resultat	0	56.383.445
Foreslået udbytte for regnskabsåret	26.564.871	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>36.765.917</b>	<b>66.104.638</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	110.000	811.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>110.000</b>	<b>811.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	28.140.312	41.086.842
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.140.312	41.086.842
11 Gældsforpligtelser	11.835.936	6.718.124
Gæld til pengeinstitutter	686.851	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.879.715	2.951.588
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.841.779	11.163.984
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	228.993	1.659.184
Anden gæld	7.814.256	6.130.683
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	36.287.530	28.623.563
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.427.842</b>	<b>69.710.405</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>101.303.759</b>	<b>136.626.043</b>
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>13 Eventualposter</b>		
<b>14 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	5.806.862	51.709.946	1.000.000	59.016.808
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	2.414.331	4.673.499	1.000.000	8.087.830
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	8.221.193	56.383.445	1.000.000	66.104.638
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.479.853	-61.027.192	26.564.871	-32.982.468
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	34.581.561	0	34.581.561
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-34.581.561	0	-34.581.561
Koncerntilskud	0	0	4.643.747	0	4.643.747
	<b>500.000</b>	<b>9.701.046</b>	<b>0</b>	<b>26.564.871</b>	<b>36.765.917</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	1.599.093	8.087.830
15 Reguleringer	10.591.229	8.005.440
16 Ændring i driftskapital	970.385	-2.587.265
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	13.160.707	13.506.005
Renteindbetalinger og lignende	1.220.393	1.987.300
Renteudbetalinger og lignende	-2.594.937	-2.221.332
Pengestrøm fra ordinær drift	11.786.163	13.271.973
Betalt selskabsskat	-1.665.174	-986.489
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>10.120.989</b>	<b>12.285.484</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.367.446	-14.570.276
Salg af materielle anlægsaktiver	291.000	3.593.517
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-50.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.076.446</b>	<b>-11.026.759</b>
Optagelse af langfristet gæld	462.500	12.000.000
Afdrag på langfristet gæld	-8.291.218	-9.880.573
Betalt udbytte	-35.581.561	-1.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	19.761.197	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-23.649.082</b>	<b>1.119.427</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-14.604.539</b>	<b>2.378.152</b>
Likvider 1. januar 2018	15.338.656	12.961.687
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-1.183
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>734.117</b>	<b>15.338.656</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.420.968	14.150.421
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-686.851	0
Værdipapirer	0	1.188.235
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>734.117</b>	<b>15.338.656</b>

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	38.709.914	33.392.688
Pensioner	4.546.449	4.381.915
Andre omkostninger til social sikring	435.554	681.411
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>2.303.278</u>	<u>2.698.730</u>
	<b><u>45.995.195</u></b>	<b><u>41.154.744</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>103</u>	<u>98</u>
<p>Det samlede vederlag m.v. til nuværende og forhenværende medlemmer af ledelsen oplyses ikke jf. Årsregnskabslovens §98b stk 3.</p>		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	446.871	406.960
Andre finansielle omkostninger	<u>2.148.066</u>	<u>1.815.555</u>
	<b><u>2.594.937</u></b>	<b><u>2.222.515</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	34.581.561	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.479.853	2.414.331
Udbytte for regnskabsåret	26.564.871	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	4.673.499
Disponeret fra overført resultat	<u>-61.027.192</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.599.093</u></b>	<b><u>8.087.830</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	2.009.304	2.009.304
Afgang i årets løb	-2.010.663	0
Overførsler	1.359	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.009.304</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-761.238	-761.238
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	762.597	0
Overførsler	-1.359	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-761.238</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.248.066</u></b>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2018	819.644	534.498
Tilgang i årets løb	0	285.146
Afgang i årets løb	-26.650	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>792.994</u></b>	<b><u>819.644</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-539.430	-519.144
Årets af-/nedskrivninger	-64.628	-20.286
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	26.650	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-577.408</u></b>	<b><u>-539.430</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>215.586</u></b>	<b><u>280.214</u></b>

**Noter**


---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	83.404.933	74.288.928
Tilgang i årets løb	1.367.446	14.285.130
Afgang i årets løb	<u>-356.250</u>	<u>-5.169.125</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>84.416.129</u></b>	<b><u>83.404.933</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-27.667.728	-20.679.974
Årets af-/nedskrivninger	-11.281.882	-10.071.774
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>42.709</u>	<u>3.084.020</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-38.906.901</u></b>	<b><u>-27.667.728</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>45.509.228</u></b>	<b><u>55.737.205</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>42.141.827</u>	<u>51.249.221</u>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	2.228.180	2.178.180
Tilgang i årets løb	40.420.992	50.000
Afgang i årets løb	<u>-1.453.180</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>41.195.992</u></b>	<b><u>2.228.180</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2018	8.221.193	5.806.862
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.684.415	2.414.331
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-204.562</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>9.701.046</u></b>	<b><u>8.221.193</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>50.897.038</u></b>	<b><u>10.449.373</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabs- mæssig værdi hos A/S Jens Jensen &amp; Sønner</b>
DBB Finans ApS, Skive	100 %	6.257.590	1.476.829	6.257.585
Ejendomsselskabet Bilstrupvej 21, Skive ApS, Skive	100 %	7.856.153	157.934	7.856.154
DBB Leasing ApS, Skive	100 %	483.131	1.671	483.132
DBB Leasing 2 ApS, Skive	100 %	-129.218	-32.620	-129.219
DBB Leasing 3 ApS, Skive	100 %	5.293.410	65.526	6.086.022
DBB Leasing 4 ApS, Skive	100 %	2.851.413	22.772	3.180.203
DBB Leasing 5 ApS, Skive	100 %	17.706.664	170.398	18.736.405
DBB Leasing 6 ApS, Skive	100 %	<u>8.112.236</u>	<u>74.812</u>	<u>8.426.756</u>
		<b><u>48.431.379</u></b>	<b><u>1.937.322</u></b>	<b><u>50.897.038</u></b>

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalt pladsleje	0	35.951
Forudbetalte annoncer	5.810	4.902
Forudbetalt vægtafgift	0	1.099
Forudbetalte abonnementer	<u>104.744</u>	<u>33.730</u>
	<b><u>110.554</u></b>	<b><u>75.682</u></b>

**Noter**

	31/12 2018	31/12 2017		
<b>9. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	905.000	878.000		
Udskudt skat af årets resultat	-795.000	-67.000		
	<b>110.000</b>	<b>811.000</b>		
<b>11. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
Leasingforpligtelser	11.835.936	0	39.976.247	47.804.965
	<b>11.835.936</b>	<b>0</b>	<b>39.976.247</b>	<b>47.804.965</b>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabets har via bankforbindelse stillet betalingsgaranti for i alt t.kr. 5.250 til sikkerhedsstillelser overfor Nordjyllands Trafikselskab, Viborg Kommune, Midt Trafik Midt og Øst, Midt Trafik og Rejsegarantifonden.				

## Noter

---

### 13. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Jensen & Sønner Holding 2 ApS, CVR-nr. 39 83 86 56 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 14. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Jens Jensen & Sønner Holding ApS  
Bilstrupvej 19  
7800 Skive

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsvilkår. Selskabet anvender undtagelsesreglen i Årsregnskabslovens §98c stk 7, hvorfor der kun skal oplyses om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsvilkår.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jens Jensen & Sønner Holding 2 ApS, Bilstrupvej 19, 7800 Skive, CVR.nr. 39 83 86 56.

**Noter**


---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	11.367.117	8.583.648
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.684.415	-2.414.331
Andre finansielle indtægter	-32.190	-115.355
Øvrige finansielle omkostninger	2.594.937	2.222.515
Skat af årets resultat	-466.018	1.600.908
Øvrige reguleringer	-1.188.202	-1.871.945
	<u><b>10.591.229</b></u>	<u><b>8.005.440</b></u>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	23.887	-74.857
Ændring i tilgodehavender	334.798	-4.559.678
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	611.700	2.047.270
	<u><b>970.385</b></u>	<u><b>-2.587.265</b></u>